湘教职培办〔2019〕3 号

2020

各有关培训基地：

根据《教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计

划的意见（2017—2020 年）》（教师〔2016〕10 号）《教育

部等四部门关于印发<深化新时代职业教育“双师型”教师队伍

建设改革实施方案>的通知》（教师〔2019〕6 号）有关要求，

为切实做好 2020 年度职业院校教师素质提高计划各项工作，

有效提升职业院校教师队伍整体素质，现就做好 2020 年度项

目申报有关事项通知如下：

一、项目设置及要求

（一）国家级项目

根据国培经费下达情况，2020 年度职业院校教师素质提

高计划分两批项目实施。第一批项目设置专业带头人领军能力

研修、“双师型”教师专业技能培训、优秀青年教师跟岗访学、

卓越校长专题研修、紧缺专业教师技术技能传承创新、教师企

业实践、创新项目等 7 个大项 64 个小项；第二批项目设置紧

 —2—

缺专业教师技术技能传承创新、“双师型”教师专业技能培训等

3 个大项 18 个小项（见附件 1）。第二批项目将根据教育部经

费下达情况进行调整。

1．专业带头人领军能力研修、“双师型”教师专业技能培训、

优秀青年教师跟岗访学、卓越校长专题研修、紧缺专业教师技

术技能传承创新、教师企业实践等6 大项的项目内容及要求（见

附件2）。其中，中职专业带头人领军能力研修内容重点为专业人才

培养方案的制（修）订；高职专业带头人领军能力研修内容重点为专

业人才培养方案和学生专业技能考核标准的制（修）订；“双师型”

教师专业技能培训项目需结合“1+X 证书”制度试点相关要求设置内

容。

2．送培到校精准培训。培训对象为中等职业学校在职在

岗专任教师。培训内容主要为课程开发、课堂教学、信息化教

学设计等。培训采用送培到校的方式，由受培学校和培训师团

队一起针对学校教师培训实际需求，定制培训方案，开展培训。

3．管理人员研修

（1）中职班主任培训。培训对象为中等职业学校班主任

或辅导员。培训内容主要为班主任的专业角色、班主任的常规

工作、班主任工作技巧等。

（2）中职班主任工作高级研修班。培训对象为中等职业

学校参加国家、省级班主任基本功大赛预备选手。培训内容主要

为班主任的常规工作、班主任工作技巧，班主任基本功大赛相关

内容。

（3）中职教务科长培训。培训对象为中等职业学校教务

科长（主任）。培训内容主要为中职教学常规、专业建设、课

 —3—

程改革等。

（4）中职专业群带头人培训。培训对象为省级示范性特

色专业或专业群带头人。培训内容主要为专业建设、课程建设

与教学团队建设等。

（5）高职院校教学副校长、教务处长、科研副校长、科

研处长专题培训。培训对象分别为高职院校教学副校长、教务

处长、科研副校长、科研处长。培训内容主要为培训对象所从

事的岗位工作及职业发展需求。

（6）高职院校科研骨干培训。培训对象为高职院校科研

骨干，培训内容主要为如何开展科研工作以及科研成果转化

等，提升职业院校科研能力和影响。

（7）国际化办学专题研修。培训对象为高职院校分管国

际交流工作主要负责人或国际教育骨干教师。培训内容主要为

留学生教育，以及国际化办学、国际交流等。

（二）省级项目

2020 年度职业院校教师素质提高计划省级培训项目设公

共课骨干教师培训、信息技术应用能力培训、课程思政教学设

计与实施专题培训、省级教学创新团队建设专题培训、文体专

干综合能力提升培训、教师教学能力提升培训等 6 大项 19 个

小项（见附件 3）。

1．公共课骨干教师培训。培训对象为职业院校语文、数

学、英语和高职院校思政课、中职学校德育课（含德育主任和

骨干教师）、中职学校历史课教师。培训内容主要为有效课堂

的教学设计与实施，以及公共课如何为学生可持续发展和专业

发展服务，其中，中职德育主任、骨干教师可根据其实际承担

 —4—

工作任务差异，在培训内容上予以适当区分。

2．信息技术应用能力培训。培训对象为职业院校一线教

师（含专业课、实习指导课、公共课教师）。采用线上、线下

培训相结合的方式。培训内容主要为信息化职业素养、信息化

职业技能和信息化教学设计与实施等。

3．课程思政教学设计与实施培训。培训对象为职业院校

思政（德育）课以外的其他专任教师，培训内容主要为课程思

政的整体教学设计、专业课蕴含的思政（德育）元素挖掘等。

4．文体专干综合能力提升培训。培训对象为职业院校文

体专干。合唱班培训内容主要为合唱知识、合唱技能、合唱作

品的排练与演出等；啦啦操班培训内容主要为啦啦操编排技巧

等。

5．教师教学能力提升培训。培训对象为担任省职业院校

教师教学能力竞赛的评委、指导教师或参赛选手。培训内容主

要依据国家、省级教师教学能力赛项要求等设定。

6．省级教师教学创新团队建设培训。培训对象为省级立

项的教学创新团队负责人。培训内容主要为教学创新团队建设

的方法和途径等。

二、申报范围与对象

（一）申报范围

1.国家级项目。本次申报范围为中、高职专业带头人领军

能力研修，高职“双师型”教师专业技能培训，中、高职优秀青

年教师跟岗访学，中职卓越校长专题研修，中、高职紧缺专业

教师技术技能传承创新，中、高职教师企业实践，中、高职创

新项目（限中职班主任工作高级研修、中职教务科长培训、中

 —5—

职专业群带头人培训、高职教学副校长专题研修、高职教务处

长专题研修、高职科研副校长专题研修、高职科研处长专题研

修、高职国际化办学专题研修）。

3.省级项目。本次申报范围为中、高职公共课骨干教师培

训，中职信息技术应用能力培训，中、高职文体专干综合能力

提升培训等项目。

（二）申报对象

项目申报对象为教育部公布的职业院校教师素质提高计

划 2017年度国家级基地以及 2018年国家级培训项目管理办公

室补充备案的优质省级培训基地。其中，中、高职专业带头人

领军能力研修和紧缺专业教师技术技能传承创新项目，优先考

虑已承担过省级专业技能考核标准开发单位和国家级教师教

学创新团队；高职“双师型”教师专业技能培训项目，优先考虑

对应“1+X 证书”试点相关院校；教师企业实践项目由国家级基

地或优质省级基地联合规模企业申报；高职管理人员赴职教发

达地区研修项目由国内职教发达地区优质省级培训基地或国

家级基地申报；高职优秀青年教师跟岗访学，优先考虑职教发

达地区培训基地；文体专干综合能力提升培训、中职信息技术

应用能力培训项目优先考虑 2019 年已承接此项目的培训基

地。

三、申报流程

1．项目申报。各单位根据自身条件，在充分了解项目培

训要求的前提下，分专业（项目）填写项目申报书。其中，紧

缺专业教师技术技能传承创新和教师企业实践项目，请将中等

职业学校和高等职业院校教师培训计划中对应专业（项目）组

 —6—

合成一个项目申报。

项目申报书（见附件 4）（一式两份）加盖单位公章后寄

送至湖南省教科院职成所（地址：长沙市教育街 11 号湖南省

教科院职成所 801 室）。优秀青年教师跟岗访学项目还需同时

提交指导教师个人简介及相关支撑材料 1 份。同时，将项目申

报书电子稿发送至 zcs807@163.com，邮件以“单位+项目名称”

命名。项目申报截止时间为 2019 年 12 月 15 日。

2．项目遴选。我办组织专家对申报的项目进行遴选，拟

定我省职业院校教师素质提高计划本年度项目承接入围单位。

3．项目确定。项目最终以教育厅下发的文件为准。

四、其他

1．各单位要认真学习、研究有关职业院校教师素质提高

计划文件精神，了解各类培训项目的培训内容、培训组织方式、

申报资质等相关要求，积极申请承担培训任务。

2．培训项目经费主要用于补助教师培训（企业实践）期

间直接发生的各项费用支出。包括师资费、住宿费、伙食费、

培训场地费、设备租赁费、培训资料费、交通费等。鼓励承担

培训任务的院校、企业投入，筹措培训经费。

3．各申报单位须据实填写项目申报书中的相关内容，保

证申报材料的真实性。

4.联系人：省教育科学研究院职成所 苏老师、阚老师，

联系电话：0731—85149710、84402943，地址：长沙市开福区

教育街 1 号湖南省教育厅西院科研大楼 801 室，邮编：410005；

省教育厅教师工作与师范教育处联系电话：0731－84110450。

 —7—

 附件：1．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年

度国 家级项目一览表

2．2020 年度国家级项目培训内容要求

3．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年

度省级项目一览表

4．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年

度项目申报书

湖南省职业院校教师培训与考核工作委员会办公室

   2019 年 12 月 6 日

 —8—

附件 1

中职项目安排

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人

数

培训经
费（万
元）

开始时
间

完成时
间

备注

1
专业带头人
领军能力研
修

加工制造类 20 天(160 学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

交通运输类 20 天(160 学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

信息技术类 20 天(160 学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

财经商贸类 20 天(160 学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

旅游服务类 20 天(160 学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

2
优秀青年教
师跟岗访学

计算机应用、计算机网
络技术

40 天(320 学时） 25 44 2020.6 2020.10 第一批

会计、市场营销 40 天(320 学时） 25 44 2020.6 2020.10 第一批

旅游服务与管理、酒店
服务与管理

40 天(320 学时） 25 44 2020.6 2020.10 第一批

学前教育、美术绘画 40 天(320 学时） 20 35.2 2020.6 2020.10 第一批

模具制造技术、机械加
工技术

40 天(320 学时） 25 44 2020.6 2020.10 第一批

3
卓越校长专
题研修

中职卓越校校长培训 10 天(80 学时） 70 38.5 2020.6 2020.10 第一批

4
紧缺专业教
师技术技能
传承创新

机电技术应用（高职：
电气自动化技术）

60 天(480 学时） 15 39.6 2020.6 2020.10
第一批，与
高职组班

电子技术应用（高职：
应用电子技术）

60 天(480 学时） 15 39.6 2020.6 2020.10
第一批，与
高职组班

物流服务与管理（高职：
物流管理）

60 天(480 学时） 15 39.6 2020.6 2020.10
第一批，与
高职组班

 —9—

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人

数

培训经
费（万
元）

开始时
间

完成时
间

备注

计算机应用（高职：软
件技术）

60 天(480 学时） 13 34.32 2020.6 2020.12
第二批，与
高职组班

数控技术应用（高职：
智能制造技术）

60 天(480 学时） 12 31.68 2020.6 2020.12
第二批，与
高职组班

计算机应用（中职：大
数据技术与应用）

60 天(480 学时） 10 26.4 2020.6 2020.12
第二批，与
高职组班

学前教育（高职：学前
教育）

60 天(480 学时） 10 26.4 2020.6 2020.12
第二批，与
高职组班

酒店服务与管理（高职：
酒店管理）

60 天(480 学时） 10 26.4 2020.6 2020.12
第二批，与
高职组班

模具制造技术（高职：
模具设计与制造）

60 天(480 学时） 10 26.4 2020.6 2020.12
第二批，与
高职组班

汽车运用与维修（高职：
新能源汽车技术）

60 天(480 学时） 15 39.6 2020.6 2020.12
第一批，与
高职组班

5
教师企业实
践

机电技术应用（高职：
电气自动化技术）

30 天(240 学时） 10 16.5 2020.6 2020.12
第一批，与
高职组班

电子技术应用（高职：
应用电子技术）

30 天(240 学时） 10 16.5 2020.6 2020.12
第一批，与
高职组班

物流服务与管理（高职：
物流管理）

30 天(240 学时） 10 16.5 2020.6 2020.12
第一批，与
高职组班

汽车运用与维修（高职：
汽车运用与维修技术）

30 天(240 学时） 10 16.5 2020.6 2020.12
第一批，与
高职组班

6 创新项目

班主任培训 5 天(40 学时） 560 123.2 2020.6 2020.10 第一批

班主任工作高级研修 5 天(40 学时） 80 17.6 2020.6 2020.10 第一批

教务科长专题研修 5 天(40 学时） 140 30.8 2020.6 2020.10 第一批

专业群带头人培训 5 天(40 学时） 150 33 2020.6 2020.12 第二批

高职项目安排

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人

数

培训经
费（万
元）

开始时间
完成时
间

备注

1
专业带头人
领军能力研
修

土木建筑类 20天(160学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

电子信息类 20天(160学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

财经商贸类 20天(160学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

 —10—

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人

数

培训经
费（万
元）

开始时间
完成时
间

备注

旅游类 20天(160学时） 30 26.4 2020.6 2020.10 第一批

2
“双师型”
教师专业技
能培训

电子商务数据分析、网
店运营推广证书培训

10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.10 第一批

工业机器人操作与运
维、工业机器人应用编
程证书培训

10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.10 第一批

特殊焊接技术证书培训 10 天(80 学时） 40 17.6 2020.6 2020.10 第一批

智能财税证书培训 10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.10 第一批

母婴护理证书培训 10 天(80 学时） 40 17.6 2020.6 2020.10 第一批

传感网应用开发证书培
训

10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.10 第一批

云计算平台运维与开发
证书培训

10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.10 第一批

失智老人护理证书培训 10 天(80 学时） 40 17.6 2020.6 2020.10 第一批

汽车运用与维修（含智
能新能源汽车）证书培
训

10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.12 第二批

Web 前端开发证书培训 10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.12 第二批

物流管理证书培训 10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.12 第二批

建筑信息模型 BIM 证书
培训

10 天(80 学时） 60 26.4 2020.6 2020.12 第二批

老年照护证书培训 10 天(80 学时） 51 22.2 2020.6 2020.12 第二批

3
优秀青年教
师跟岗访学

园林技术、畜牧兽医、
动物医学

40天(320学时） 20 44 2020.6 2020.10 第一批

机械设计与制造、机械
制造与自动化、数控技
术、模具设计与制造

40天(320学时） 30 66 2020.6 2020.10 第一批

机电一体化技术、工业
机器人技术

40天(320学时） 22 48.4 2020.6 2020.10 第一批

护理、助产、药学、医
学检验技术、中药学、
康复治疗技术

40天(320学时） 20 44 2020.6 2020.10 第一批

金融管理、会计、市场
营销、电子商务

40天(320学时） 22 48.4 2020.6 2020.10 第一批

 —11—

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人

数

培训经
费（万
元）

开始时间
完成时
间

备注

4
紧缺专业教
师技术技能
传承创新

电气自动化技术 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.10 第一批

应用电子技术 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.10 第一批

物流管理 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.10 第一批

老年服务与管理 60天(480学时） 20 52.8 2020.6 2020.10 第一批

护理 60天(480学时） 25 66 2020.6 2020.10 第一批

软件技术 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.12 第二批

智能制造技术 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.12 第二批

大数据技术与应用 60天(480学时） 20 52.8 2020.6 2020.12 第二批

能源与电气工程技术 60天(480学时） 17 44.88 2020.6 2020.10 第一批

机电设备维修与管理 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.10 第一批

学前教育 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.12 第二批

模具设计与制造 60天(480学时） 10 26.4 2020.6 2020.12 第二批

酒店管理 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.12 第二批

新能源汽车技术 60天(480学时） 15 39.6 2020.6 2020.10 第一批

5
教师企业实
践

电气自动化技术 30天(240学时） 10 16.5 2020.6 2020.10 第一批

应用电子技术 30天(240学时） 10 16.5 2020.6 2020.10 第一批

物流管理 30天(240学时） 10 16.5 2020.6 2020.10 第一批

护理 30天(240学时） 20 33 2020.6 2020.10 第一批

汽车运用与维修技术 30天(240学时） 10 16.5 2020.6 2020.10 第一批

能源与电气工程技术 30天(240学时） 20 33 2020.6 2020.10 第一批

 —12—

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人

数

培训经
费（万
元）

开始时间
完成时
间

备注

机电设备维修与管理 30天(240学时） 20 33 2020.6 2020.10 第一批

老年服务与管理 30天(240学时） 20 33 2020.6 2020.10 第一批

6 创新项目

教学副校长赴职教发达
地区研修

5 天(40 学时） 71 19.525 2020.6 2020.10 第一批

教务处长赴职教发达地
区研修

5 天(40 学时） 71 19.525 2020.6 2020.10 第一批

科研副校长赴职教发达
地区研修

3 天(24 学时） 71 11.715 2020.6 2020.10 第一批

科研处长赴职教发达地
区研修

3 天(24 学时） 71 11.715 2020.6 2020.10 第一批

国际化办学专题研修 5 天(40 学时） 71 19.525 2020.6 2020.10 第一批

说明：

1．高职卓越校长专题研修项目由教育部指定的培训基地承接，科研骨干专题研修项目由

省职业院校教师培训与考核工作委员会办公室统筹组织，班主任培训由各市州教育局统筹组

织，本次均不纳入申报范围；

2．送培到校精准培训采用送培到校的方式，由受培学校和省公布的 18 个培训师团队一

起针对受培学校教师培训实际需求，定制培训方案，开展培训，本次不纳入申报范围。

 —13—

附件 2

2020

1.专业带头人领军能力研修。面向中等职业学校具有中级及以

上职称、高等职业学校具有高级职称，主持过市级及以上科研教

改课题（项目）、参加或指导学生参加地市级及以上技能比赛并

获奖的教师，采取集中面授、返岗实践、再集中面授的工学交替

式培训方式，进行为期不少于 4 周（160 学时）的培训，每班一般

不超过 30 人。培训重点包括专业建设、课程设计与开发、团队组

织与引导、应用技术研发与推广、教研科研方法等专项内容。

2.“双师型”教师专业技能培训。面向在职业院校从事教学工作

5 年以上的专业课教师和实习指导教师，采取集中面授与网络研修

相结合的方式，进行不少于 4 周（160 学时）的培训，可分阶段。

网络研修学时比例不超过 30%。每班一般不超过 30 人。重点包括

技术技能实训、专业教学法应用与实践、课程开发技术与应用、

信息技术应用等专项内容。

3.优秀青年教师跟岗访学。面向在职业院校从事教学工作 5

年以下，年龄不超过 35 周岁的优秀青年教师。项目承担单位遴选

确定若干名本单位对应专业的教学名师担任导师，采取“师带徒”、

“一对一”模式进行为期不少于 8 周（320 学时）的跟岗访学。重点

开展备课、说课、教学演练，进行评课、研课、磨课训练，参与

教科研活动。

4.卓越校长专题研修。围绕规划学校发展、营造育人文化、领

导课程教学、引领教师成长、优化内部管理、调适外部环境等职

 —14—

责，可设置职业教育管理、依法办学治校、现代学校制度、校企

合作与产教对话、集团化办学、现代学徒制、中高职衔接、专业

设置与建设、课程设计与教学理念、“双师型”教师队伍建设等研修

专题，帮助校长更新办学治校理念，掌握学校治理方法，改革学

校管理制度，提升校长专业知识和能力。

5.紧缺专业教师技艺技能传承创新。面向装备制造、高新技术、

传统（民族）技艺等紧缺专业，遴选优质职业院校、应用型高校

或职教师资培养培训基地牵头，组织具有绝招绝技的技能名师、

兼职教师领衔，依托学校现有资源建立技艺技能传承创新平台，

采取师徒传承和合作研发相结合的方式，重点开展新技术技能的

开发与应用、产品研发与技术创新、传统（民族）技艺传承、实

习实训资源开发、创新创业教育经验交流等。平台物化成果包括

实物作品、创新创业教育案例、实习实训课程资源、技术技能创

新方案、发明专利等。

6.教师企业实践。学习掌握产业结构转型升级及发展趋势、前

沿技术研发、关键技能应用等领域，以及企业的生产组织方式、

工艺流程、岗位（工种）职责、操作规范、技能要求、用人标准、

管理制度、企业文化、应用技术需求等内容，学习所教专业在生

产实践中应用的新知识、新技术、新工艺、新材料、新设备、新

标准等等，推进企业实践成果向教学资源转化，结合实践改进教

学方法和途径，发掘学校技术服务企业发展的方式和途径。

 —15—

附件 3

2020

中职项目安排

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划
人数

培训经费
（万元）

开始时间 完成时间

1
公共课骨干教
师培训

德育（德育主任） 10天（80学时） 160 70.4 2020.6 2020.10

语文 10天（80学时） 80 35.2 2020.6 2020.10

英语 10天（80学时） 80 35.2 2020.6 2020.10

数学 10天（80学时） 80 35.2 2020.6 2020.10

历史 10天（80学时） 40 17.6 2020.6 2020.10

2
信息技术应用
能力培训

普通班 10天（80学时） 551 242.44 2020.6 2020.10

3
课程思政教学
设计与实施专
题培训

 10天（80学时） 80 35.2 2020.6 2020.10

4
省级教师教学
创新团队建设
专题培训

 10天（80学时） 60 26.4 2020.6 2020.10

5
文体专干综合
能力提升培训

啦啦操 10天（80学时） 80 35.2 2020.6 2020.10

合唱 10天（80学时） 80 44 2020.6 2020.10

高职项目安排

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人
数

培训经费
（万元）

开始时间 完成时间

1
公共课骨干教
师培训

思政 10天（80学时） 40 17.6 2020.6 2020.10

英语 10天（80学时） 38 16.72 2020.6 2020.10

语文 10天（80学时） 40 17.6 2020.6 2020.10

数学 10天（80学时） 38 16.72 2020.6 2020.10

 —16—

序号 项目名称 专业（项目） 时长（学时）
计划人
数

培训经费
（万元）

开始时间 完成时间

2
课程思政教学
设计与实施专
题培训

 10天（80学时） 71 31.24 2020.6 2020.10

3
省级教师教学
创新团队建设
专题培训

 10天（80学时） 60 26.4 2020.6 2020.10

4
文体专干综合
能力提升培训

啦啦操 10天（80学时） 71 31.24 2020.6 2020.10

合唱 10天（80学时） 71 39.05 2020.6 2020.10

说明：教师教学能力提升培训高级班由省职业院校教师培训与考核工作委员会办公室统筹组

织，本次不纳入申报范围。

 —17—

附件 4

2020

项 目 类 别  国家级□  省级□   中职□  高职□

项 目 名 称

申报单位名称

申报单位地址

联合申报单位名称

联合申报单位地址

项目负责人姓名           联系电话

           邮箱

申 报 时 间

湖 南 省 教 育 厅 制

2018 年 12 月

 —18—

1．申报书相关内容请据实填写；

2．第一部分基本情况表格中，培训项目需要与其他单位

合作开展或需要进行实习实训的，需填写“合作单位基本情

况”、“与本培训项目相关的实习实训条件”，且合作单位需签

署意见并盖单位行政公章。

3．第二部分实施方案中需要用到设备、工具、材料的项

目，按照本实施方案中提供的样表进行设计，其他项目的训练

方案可以采用分训练主题的方式进行描述，参考样表如下：

培训主题 1：XXXXXXX

培训时长： 培训地点： 指导教师：

任务描述：

培训方式：

评价内容 考核点
权

重

考核标准

A 等分值范围

（85-100 分）

C 等分值范围

（60-70 分）

4．第二部分实施方案中需要安排企业实习的项目，需描

述“实习地点安排”。

 —19—

第一部分  基本情况

申

报

单

位

基

本

情

况

（不超过 500 字）

合

作

单

位

基

本

情

况

（不超过 500 字）

与

本

培

训

项

目

相

关

的

实

习

实

训

条

件

实训室名称
使用

面积

工位

数量
主要设备名称、型号、数量、采购时间

 —20—

本

培

训

项

目

师

资

情

况

姓名 职务、职称 所在单位 承担本培训项目教学的优势

保

障

条

件

住宿条件 餐饮条件

住房间

数

一次可容纳学

员规模

费用标准

（元/天·人）

食堂面

积

一次可容

纳学员规

模

费用标准

（元/餐·人）

 （人）   （人）

培

训

组

织

保

障

已
承
担
过
的
相
关
培
训
项
目
情
况

培训项目名称 培训举办机构 培训服务对象

已培训

学 员

总人数

社会反响

情  况

申
报
单
位
意
见

（签章）

                                  年  月  日

合

作

单

位

意

见

（签章）

                                年  月  日

 —21—

第二部分  实施方案

一、培训对象

二、培训目标

三、培训内容

四、训练方案

项目 1：XXXXXXX

培训时长： 培训地点： 指导教师：

任务描述：

使用设备：

所用材料：

培训方式：

评价内容 考核点
权

重

考核标准

A 等分值范围
（85-100 分）

C 等分值范围
（60-70 分）

……

 —22—

五、培训进程

时 间 培训内容 指导教师 培训地点

第 1 周

第 1 天

上午

下午

第 1 周

第 2 天

第 1 周

第 3 天

第 1 周

第 4 天

第 1 周

第 5 天

合计： XX 天（不含休息时间）。培训期间休息时间初步考虑 XX 天。具体

根据实际情况安排。

 —23—

六、培训组织机构

1．领导小组

组长：XXX

副组长：XXX、XXX…

成员：XXX、XXX…

基地联系人：XXX  手机 XXX   办公室电话 XXX

职责：负责师资培训的组织与协调

2．项目小组

培训基地

负责领导

姓名  电话  职务

姓名  电话  职务

项目负责人
姓名  电话  QQ

邮箱

班  主  任
姓名  电话  QQ

邮箱

职责：负责师资培训的实施和管理

七、培训师资与实习地点安排。（说明：师资的信息包

括：姓名、年龄、工作单位与部门、职务/职称、职业资格、

从事专业、工作或企业实践经历、承担的培训任务等）。

八、食宿安排

住宿地点

住宿标准    人间 是否有空调  有 无□   是否有网络  有 无□

就餐地点

餐费标准 早餐     元/餐 中餐      元/餐 晚餐     元/餐